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MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË

Tiranë më 09.02.2018

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 09.02.2018
shqyrtoi çështjet si më poshtë :

1. Mbi fillimin e proçedurës për disa ndryshime dhe sygjerime për marrëveshjen për

sigurimin e sherbimit të shpërdarjes së energjisë elektrike ndermjet “OSHEE”sha dhe

Furnizuesit.

2. Fillimin  e procedurave për miratimin e “Rregullave për sigurimin e aksesit të palëve të

treta në sistemin e transmetimit dhe transparencën në sektorin e gazit natyror.

3. Mbi fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “AGE SUNPOWER” shpk, në

aktivitetin e Prodhimit të Energjisë Elektrike nga Impiante Fotovoltaikë.

4. Mbi fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “SEMAN SUNPOWER” shpk, në

aktivitetin e Prodhimit të Energjisë Elektrike nga Impiante Fotovoltaikë.

5. Licensimin e shoqërisë Alesio-2014 në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike

6. Mbi miratimin e kërkesës së shoqërisë “ Lengarica & Energy” sh.p.k për vendosje të

hipotekës mbi pasuritë që disponon , në favor të “Intesa Sanpaolo Bank Albania” sha.

7. Fillimin e procedurës për heqjen e licenses së aktivitetit të prodhimit për Hec-I Dunicë.

8. Fillimin e procedurës për heqjen e licenses së aktivitetit të tregtimit për Hec-I Dunicë


